composicionis modum diligenter discucientes audivimus, abbatcm predictum et conveutum

Uliuensem preposito predieto et conventui Suconiensi pro onmi impeticione, quam habe-

bant super dimidietatem terre Oxiuie et decimas XXX* marcas eurrentis monete solvere

>) KrZUen in Potent *) .V. 324.

52»
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tantnm debere una vice et singulis annis censu perpetno duas marcas. Nos itaqne

utpote hercs et fundator utriusque domus paci et tranquillitati earum providentes

doniinum abbatem et conventual predictos precibus induximus, ut XV iumenta et T
pollcdros presentis anni pro dictis XXX* niareis ipsis darent et tereiara marcaro predictis

duabus superadderent infra octavas beati Martini singulis annis persolvendas, (juod

facturos abbas cum suo conveutu efficacitcr promiserunt. Econtra sepedictus prepositus,

magistral et conventus Sucouiensis cesscrunt in integrum ab impeticione dimidie partis

predicte terre et decimarnm omnem acciouem vel ius, <piod habebant vel habere posseut

in futuro in prefatis. abbati et conventui resignantes perpetunm super hiis sibimct ipsis

et snis successoribus sileiifium impouendo. Xos igitur utriusque partis huiusmodi com-

posieionis desiderium intuentes abbati et conventui in Oliua corum(pie in evum successo-

ribus dimidiani partem predicte terre cum hereditatibus in ipsa sitis, videlicet Most,

Sbichowa, Pirwosehina. Cochow, Kcdrino, Xaseentinn, Cossacowiz, Ninechow, Dambogora

et cum omnibus ntilitatibus, que in ea sunt vel haberi poterunt in futuro. Termini

autem supradicte dimidietatis terre Oxiuie incipiunt a litore maris iuxta stacinnem

Cochow et currant per signa arboruni et cumulorum. quos feciinus propria iu persona

inter hereditates predictas et hereditates predietarum sororum de Sucouia ex alia parte

sitas, usque ad quercum stantcm iuxta viam currentem de Pogors in Rumuam et abhinc

per vallem descendendo usque ad monticulnm inter duos montes et ab hoc ad pinum

signatam stantem circa paladem et ab hac directe per palndem usque ad lapidem

stautem iuxta viam regiam currentem de Gdancz in Puez et ab hoc usque ad locum,

ubi flnvius CisBOwa Suit in Rumnam, et per detluxum Rumne usque in Radam et per

defluxum Rude usque in mare et ab hinc per litus maris ad metarum predietarum

principium revertnntnr. Quitquid in hiis lerminis est inclusum in agris, cultis et iucultis,

silvis. pratis, paludibus, pascuis, borris, campis, piscacionibus, molendinis. taberuis,

venacionibus, castoribus, mellificiis et qnibnslibet aliis utilitatibus, que nunc in eis sunt

vel haberi poterunt in futuro, in auri fodinis, argenti fodinis ac eciam salis, sen quecunqne

fuerit utilitas metalli. cum libera piscacione in mari prefatis l*ratril)iis in Oliua et eorum

homiuibus cum omni proprietate ac iuris intcgritate, libertate et pleno dominio, iudicio

maiori et uiinori. capital] videlicet et manuali, hire hereditario coutulimus, douamus et

de ccrta sciencia confirmamus. In horum omnium evidens testimonium presentem literam

sigilli nostri mnnimine feciinus roborari. Testes huins composicionis sunt: dominus

Wislaus canoniens Caminensis plel)anus in Gdancz, Ynislaus subcamarius(!) in Gdancz,

dom mi- Petrua official is prior sancti Adalberti ad quercnm, Swenza palatinus Gdauensis,

Ciborius castellanus Puzensis, Andreas eastellanus in Gdancz et alii quam plures fide

digni. Actum et datum in castro nostro Gdancz in die beate Katherine nlhrtiris et

virginis gloriose anno domini M". CC". LXXX'IX", coucurrente V°, indictione secunda,

cpaeta XXI").

>) F.paita XXI pa»»t niclit til 1389, a mm XXI I heisstn, trie ricktuj in A'. 449.
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462.

1290. Januar 10. O. O. Herzag Mettwia von Pommern bitiet den Paptt (Xkolavs IV.)

die Benitzungen ««</ Zehnten tie* Klotten Iiukotc zu Imtdtigen.

Abtehrift in der Matriket ron Bukow f»l. 2.J-2H in Stettin.

Iter Au»*telier und dtr Adrenat der Urkunde mMKmmh »ich tjegenteitig aun, da Mettirin am 25. I/ecember 1*94

itarb, Ihnijaciut VIII., an trelchen nach der liukower Matrikei da* Svhreiben gericliM ittt am 2. Januar 12'J5 die lApttliche

Wake erltielt. Vielleicht feldte in dew' Srtireihen Men/win* der Name det I'aptte*, den der Ahtrhreiher durcti Uoni/ariiit

ergSnzte, veil ron die»em die heiden einzigen im Klotterarehie vorhandenen Jiullen (». unten X. 5HH und 560) herriil.ren.

Sanetissirno in Christo patri ac domino domino Bonifacio sacrosaucte Itomane sedis

siimmo poutifici Mestwinus dei gratia dnx Pomeranie cum reverentia sui proruptissimi

fumulatus devota^pedum oscula hcatorum. Cum constet, pater sanctissime, voa totius

sancte eeclcsie pfovidentiam et amministrationem dante dco dignissinie possidere, restat

utiquc nos ad vestram pietatem debere retinore et a vestra beatitudine, quod iuste

petimus, fiducialiter impetrarc. Dilectissinius ita<|ue pater noster beate memorie dominus

SwaotOpolcos de proprie anime et progenitorum suoruni ac heredum suorum salute

COgttana ad npostolicum documentum terrena pro celestibus et transitoria perpetuis

oommutare desiderans de propria pietatis almndantia heredum suorum omnium accedente

consensu unanimi et asscnsu ad honorem dei ac bcatissime matris eius et omnium
electorum suorum claustrum Bucowe ordinis Cistertiensis diocesis Camminensis de novo
fnndavit et' quasdani hereditates et villas eidem ceuobio, domino abbati et fratribus

inibi domino famulantibus pleno iure, rite et rationabilitcr delegavit. Quam donatiouem

et fundationem nos eternorum intuitu approbates et coufirmantes et eosdem fratres

speeiali" favore prosequentes de nostris legitimis hereditatibus postmodum aliqua bona
adiecimus dicto claustro. Igitur, pater rcverendissime , ne id, quod nunc certain est

fiat dtibium, et quod rationabilitcr gestum est, oblivionis nelmla seu contradict ionis

malorum versutia obscuretur , sanctitati vest re j)reces efnindimur humiles et devotas

quatenus quia totius ehristiauitatis religio vestro addita est gubernaculo, bona, possessiones

villasqne subnotatas, quas dilectissinius pater noster beate memorie dux Pomeranie et

nos iuste et rationabilitcr contulimus domino abbati et fratribus predicti claustri Bucowe
vestra benefica et gratuita apostolica auctoritate liheralitcr et perpetualiter dignemini

confirmare, videlicet situin claustri
h

,
quod Bucowe dicitur, cum stagno adiacente, quod

etiam Bucowe dicitur, intcgraliter per longum et transversum, ut nullus in dicto stagno

aliquid iuris sibi usurpare presumat, nisi fratres cenobii memorati, bona inter ipsuni

stagnuin et salsum mare iaccntia, novam rechum cum omnibus clausuris suis extructis

ct fxtruendis, villas Borisowe, Pomelowe, BoboliV, Poretz, Sclowin, Parpart, Malchowe,

Gnritz, ljjnzmeehowe, Pristowe, Grabowe, With, Cirachowe, Pankonin, Damerowe,
Glcseiiowe, Belcowe et omnia loca villarum infra horum terminos iaeentia cum omnibus

attinentiis predictarum villarum atque locorum, videlicet cum sylvis Grabowe et Lissiua

et cum ceteris sylvis. nemoribus, paludibus, pascuis, pratis, usuagiis, agris, cultis pariter

a) iplritmll 8. L) cl.u.irum 9. r) JUtrolni 8.
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et incnltis, aquis, rivis, stagnis, piscationibus, clausuris et molcndinis, cum nniversis

ntilitatibus, que nunc sunt vol fieri poterunt, et quas in terra fodiendo vel in aqua

Recha et in aliis aqnis molendina sive clausnras extruendo vel super terram sive aquam

laborando iufra dictonim locorum terminos fratres premissi elnustri vel eorum homines

arte qualibet poterunt adipisci cum omnibus terminis et metis predictanim villaram et

omnibus libertatibus et immnnitatibus ipsis indultis nec nou libertates privilegiorum et

omnia eorum privilegia a nobis et ab aliis ipsis data sub alis vestre confirmationis

misericorditer defendentes. Preterea cum predicti fratres Bucovie proprio careant

nntistite, qui pro eorum decima confirmanda vobis scribat, sanctitati vestre tenore pre-

sentium protestamur duas villus scilicet Gewenthin et Carneseuitz cum decimis earundein,

que quondam nostro dominio serviebant, quas dilectissimus pater ndster dux Swanto-

jwlcus pro quadam eleemosina ecclesie Camminensi contulit, et decimas omnes omnium

prescriptarum villarnm, excepts sola villa Cyracowe, predictos fratres a venerabili patre

domino Hennanno bcate mcmorie quondam Camminensi episcopo cum consensu totius

eiusdem capitnli iusto titulo eomparasse, sicut suis poterunt privileges eomprobare, et

multis retroactis teniporibus absque omni contradictionis obstacnlo possedisse, vestramqne

deprecamur clementiam, ut omnes pretaxatas villas cum fundo et decima integraliter,

excepta decima solius ville Ciracowe, dicte ecclesie Bucnuiensi perpetualiter dignemini

confirmare, ut per nostrorum privilegiorum munitionem malignantibus hominibus et

qnerentibus, que non sua sunt, per vos totaliter obsistatur, et ut hac ex perpetua

actione et donatione nostre elemosine et ex vcstra pia confirmatione vobis et nobis

eterne retributionis iuitium apud altissinmm augeatur. Datum anno domini millesimo

ducentesimo nonagesimo in die sancti Withelmi episcopi per manus capellani et uotarii

nostri domini Johannis.

463.

1290. MUrs Mi. Jhttizly. llerzotf Mesltrin ron Pommeni cerlei/it den lirudern Zifiran und

Pribislaw da» Dor/ Koju'ikoiro j'rei von alien JAixten.

Ahsrhrift (let 10. Jafirliumlert* ron einem Trant^iim/* (/<•« himlmtitlert Ileinrhh (!) von Wihlenherg </. if. Metre IVJt

XII Kal Fehr. (Jan. 21) im Unnilfetteiibuih S. IX TkSl 2 ftl r,:i«— 65« n. 98 Ml Stanltarehic M fffafjthrj

Alle Cf>er»el:ung ter. /.5 tie* Trannumptei el>emla»eth>t Schhl. oO n. .?? an/ I'erynment.

In nomine domini amen. Multos in errorem rerum gestanim traxit et trahit

ol)livio, quos ad memoriam scicutie reduxit et reducit litterarum conscriptio. Inde est,

quod nos Mestwinus del gratia dux Pomcranie ad perpetuam rei memoriam nniversis

presentem [paginam]" inspccturis notum esse eiipimus, quod ob fidcle servitinm Zyvani"

et fratris eins Przibislai
e dedimus et eontulimus eisdem hereditatem, que Kopitkowe 1

)

wlgariter nuncnpatur, cum omnibus utilitatibus, que nunc sunt vel in futuro emerserint

j) ji. I'MI K. Ii) Zjrlmni K. Zm«riH iW». r) VrtM»\ K . tVjlH .Inn Cft.

»J
Kufnlkoteo, Kr. MiirUiiarnltr, n. a: run .\'e<tei>h»r,j.
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supra terrain, cum pratis, silvis, neraoribus, borris, stagnis, lacubus, piscationibus, aquis,

aquarum deeursibns, molendinis, agris, cultis et ineultis. Coneedimus insuper dictis

fratribus libcre fodiendi oinue genus inetallorum preter aurum, quod nobiscum divident

per medium. Liberamus insuper incolas dicte ville ab omnibus ungariis, peranguriis et

solutionibus, quibuscunque nominibus censeantur. Omnia iudicia magua sive parva

indicabunt inter ineolas dicte ville et penas pro se recipient* ex integro. Et ut nostra

donatio robur obtineat inconcussum
,

preseutem paginam b
dictis sepe fratribus

et suis natis et nascendis dedimus sigillatam nostri sigilli munimine
,

presentibus

domino Wyzlao Kammenensi canonico, comite Paulo Swetzensi palatino
L

, Andrea

(jedanensi castellano
c

,
Jheronimo Dirsaviensi" castellano, Wueslao Gedanensi sub-

kanimerario, Xosala'. Dictorun/ autera bonorum Kopitkow' hii sunt* termini dicte

ville: a villa per silvam ad montem versus Nove, a monte" in silvam directe ad quercum,

per qnam gades sunt signate, et de quercu usque ad paludem et de palude ad medium

pratorum et de pratis ad pontem', qui de Kopitkow vadit in Jene 1

), et de ponte, qui

vadit ad viam, que vadit in Dampraw*), et de ilia via in viam, que de Jene vadit in

Polpelin, a qua via usque ad rubum et de illo rubo per silvam in Docholose et de

Dochowlose etiam campum habente ad viam, que vadit in Swirkotzin
5
). Ilii sunt termini

dicte ville. Datum et actum in Dautzk septimo Kalendas Aprilis anno domini millesimo

ducentesimo nonagesimo.

464.

1290. April 8. Ikmsiy. llerzog Mesttcin von Pommern beurkundet, das* die dem Bisehof

ron Cvjarten rerliehenen Dorfer Hubkau, Sicaroschin, Alettien, Poetelau, Scrobototco und Witomin recbtts-

krdftig then fruheren, den Hocftvenatben vberfttbrten Iietitzem eritzogen seien.

Ahsebri/t im Cojdtelwrchiv zu Woclatcek im Lib. yrir. de 1611 fol. 135 (W), Lib. prie. X. 1 foL 401 (W 1) vnd

Prir. due. Poweraniae fol. 2 lilt. K (W 2).

Gedruckt: Kujot, o majqtkach etc. 83/'84 n. 7.

Iii nomine domini amen. Ad universorum noticiam k volnmus pervenire, quod cum

diabolus
1 discordiam in Pomerania seminasset inter nos Mscziwogium™ et marchionem,

multa mala et damna in nostra dominio evenissent, Theutonieis" incolis Pomeranie

marchioni adhereutibus et in nostram et in" nostrorum baronum eiectionem et in nostram